
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Quinta-feira •  11 de abril de 2019 •  Ano III • Edição Nº 242

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP .................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 0128/2019) ............................................................................ 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA IGUALDADE RACIAL E DOS ESPORTES - SEMASIRE .............. 3
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 3

RESOLUÇÃO (Nº 002/2019) .................................................................................. 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU ................................................................ 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019) ............................................................... 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 0120/2019) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 0121/2019) ............................................................................ 5



Quinta-feira
1 1  d e  a b r i l  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 242

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0128/2019)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0128/2019
CONVITE N° 008/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): ANTONIO ALVES FILHO DA 2 DE JULHO – ME – AN VARIEDADES
com o CNPJ n° 19.416.975/0001-23, situada na Praça 02 de Julho s/n°, Bairro Centro, CEP. 44.350-000,
Governador Mangabeira – Bahia. OBJETO: Contratação de empresa para locação de toldos, mesas, freezers e
cadeiras para realização de eventos realizados pelas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal Governador
Mangabeira – Bahia. VALOR: R$ 82.980,00 (oitenta e dois mil, novecentos e oitenta reais). PERÍODO:
08/04/2019 à 08/04/2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Quinta-feira
1 1  d e  a b r i l  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 242

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA IGUALDADE RACIAL E DOS ESPORTES - SEMASIRE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
RESOLUÇÃO (Nº 002/2019)

Conselho Municipal dos Direitos

 

   

da Criança e do Adolescente
,..w

RESOLUÇÃO Nº 02/2019

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE-CMDCA, no uso de suas atribuições legais, conforme Lei

Municipal nº 332/2008.

RESOLVE:

Artigo 1º Instituir & Comissão Especial Eleitoral paritária do Processo de Eleição

para Conselho Tutelar, de acordo Edital 001/2019, composta por 06 (seis)

membros deste Conselho:

José Souza de Santana

Enaide de Oliveira Santos

Eribaldo Gomes dos Santos

Gleice Azevedo Xavier

Maria Cristina Alves Dias da Conceição

José Raimundo M. Pereira

Governador Mangabeira, 11 de abril de 2019.

Wª
“J Gleice Azevedo Xavier

Presidente CMDCA

Secretaria Municipal de Assistência Social da Igualdade Racial e Esportes — SEMASIRE

Trv. Cosme Rodrigues, s/nº, Centro Governador Mangabeira - Bahia, CEP: 44.350.000

Visite o nosso site: www.governadormangabeirabagov.br



Quinta-feira
1 1  d e  a b r i l  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 242

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019)

AVISO DE PUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2019.

AVISO DE PUBLICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2019. OBJETO: Aquisição de relógio de ponto
(biometria proximidade), Licença de software de gerenciamento de ponto eletrônico, bobina de papel térmico,
estabilizador de voltagem, bateria nobreak, para as Unidades de Saúde do Município, conforme especificações
constantes no Edital e seus anexos., conforme condições constantes no Edital. ABERTURA: dia 25/04/2019, às
08:30 horas. O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal. Luis Armando – Pregoeiro. Tel: (75)
3638-2682.

EXTRATO (CONTRATO Nº 0120/2019)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0120/2019
PREGÃO PRESENCIAL – SRP N° 018/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira/BA–Marcelo P. de Mendonça (Prefeito
Municipal). CONTRATADO (A): ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA – ME com o CNPJ n°
03.180.328/0001-25, situada na Rua Rio Itapicuru n° 40, Bairro Brasília, CEP. 44.088-432, Feira de Santana –
Bahia. OBJETO: Aquisição de fardamento para os vigilantes da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira,
conforme especificações constantes no Edital e seus anexos. VALOR GLOBAL: R$ 18.480,00 (dezoito mil,
quatrocentos e oitenta reais). PERIODO: 01/04/2019 à 31/12/2019.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Quinta-feira
1 1  d e  a b r i l  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 242

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 0121/2019)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0121/2019
PREGÃO PRESENCIAL – SRP N° 018/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira/BA–Marcelo P. de Mendonça (Prefeito
Municipal). CONTRATADO (A): EGS EMPREENDIMENTOS LTDA com o CNPJ n°02.984.935/0001-85, situada
na Rua Veteranos da Independência n° 447 A, Térreo, Bairro Centro, CEP. 45.454-000, Valença – Bahia.
OBJETO: Aquisição de fardamento para o SAMU: Serviço de Atendimento de Móvel de Urgência, conforme
especificações constantes no Edital e seus anexos. VALOR GLOBAL: R$ 25.590,00 (vinte e cinco mil quinhentos
e noventa reais). PERÍODO: 01/04/2019 à 31/12/2019.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0128/2019)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA IGUALDADE RACIAL E DOS ESPORTES - SEMASIRE
	ATOS OFICIAIS
	RESOLUÇÃO (Nº 002/2019)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0120/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0121/2019)



		2019-04-11T04:03:19-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




